
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Esporte e Lazer 0,00 0,00 40.370,39 0,00 40.370,39

SEEL

 0101 0,00 0,00 40.370,39 0,00 40.370,39

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - 
RECURSOS 

ORDINARIOS                                         
0,00 0,00 40.370,39 0,00 40.370,39

TOTAL 0,00 0,00 40.370,39 0,00 40.370,39

Protocolo: 686672

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 084 DE 29 DE JULHO DE 2021.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 
de junho de 2021, publicado no Diário Ofi cial de nº 34.602 de 02 de junho 
de 2021.
Resolve:
Exonerar, a pedido MOISES ALVES DE SOUZA, Matrícula nº 80845029/6, 
do cargo em comissão GEP-DAS-011.3, GERENTE, a contar de 01/08/2021.
Exonerar, a pedido SAMARA FABIANA FURTADO DA SILVA, Matrícula nº 
57216245/4, do cargo em comissão GEP-DAS-011.2, SUPERVISOR I, a 
contar de 01/08/2021.
Nomear, MOISES ALVES DE SOUZA , Matrícula nº 80845029, para o cargo 
em comissão GEP-DAS-012.4, ASSESSOR, a contar de 01/08/2021.
Nomear, SAMARA FABIANA FURTADO DA SILVA , Matrícula nº 57216245, 
para o cargo em comissão GEP-DAS-011.3, GERENTE, a contar de 
01/08/2021.
Nomear, RENATO LUIZ MONTEIRO DA COSTA, para o cargo em comissão 
GEP-DAS-011.2 SUPERVISOR I, a contar de 01/08/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício.

Protocolo: 686297

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/414895
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 25/07/2021
Vigência:25/07/2021 a 25/07/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:115
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: AMEG – ASSISTÊNCIA MÉDICA GERIATRICA S/S LTDA-EPP
CNPJ n. 00.798.052/0001-55
Endereço: Rua Dos Mundurucus Nº.3100- 2º andar
Bairro Cremação-MUNICÍPIO: BELÉM/PA - CEP:66.040-033
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________________

Protocolo: 661658

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 454/2021, DE 28/07/2021.
Onde se lê: 04/07/2021.
Leia-se: 04/08/2021
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.653, de 29/07/2021)

Protocolo: 686510

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo: 2014/484424. Pelo presente edital CITAMOS a senhora ANGELA 
MARIA DUTRA DAS NEVES, CPF nº 112.932.188-63, para que compareça 
a este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para o recebimento da Certidão de 
Tempo de Contribuição - CTC requerida conforme procedimento previsto 
no art. 102 do mesmo Regulamento, tendo em vista a emissão de carta a 
qual não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no 
prazo acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 28 de julho de 2021.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 686355
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2019/167899. Pelo presente edital CITAMOS a senhora ELENICE 
DE SOUSA DEO SANTOS, CPF nº 380.608.682-68, para que compareça a 
este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para o recebimento da Certidão de 
Tempo de Contribuição - CTC requerida conforme procedimento previsto 
no art. 102 do mesmo Regulamento, tendo em vista a emissão de carta nº 
159/2020 a qual retornou sob a justifi cativa de Não Existe o Número. In-
formamos que o não comparecimento no prazo acarretará o arquivamento 
do processo por falta de manifestação.
Belém, 28 de julho de 2021.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 686358
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2019/223851. Pelo presente edital CITAMOS a senhora IZANA 
MARIA KOSCHEVITZ, CPF nº 393.087.742-20, para que compareça a este 
Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes de 
representação mediante procuração expressa e escrita, emitida conforme 
art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, visto que, foi identifi cado que o 
requerimento anexado ao processo sob n° de protocolo referido acima, 
não se encontra em adequação ao Regulamento Geral do Regime Próprio 
de Previdência Social do Estado do Pará. Diante do exposto, solicitamos 
Requerimento padrão, preenchido corretamente e assinado pelo servidor, 
constando informações quanto à fi nalidade e destinação da averbação, se 
para fi ns de aposentadoria ou de averbação e se para Regime Geral de 
Previdência Social ou outro órgão (por extenso) e Regime Próprio de Pre-
vidência Social, para o devido andamento do pedido de Certidão de Tem-
po de Contribuição – CTC, requerida conforme procedimento previsto no 
art. 102 do mesmo Regulamento, tendo em vista a emissão de carta nº 
61/2021 a qual foi recebida, porém não respondida. Informamos que o não 
comparecimento no prazo acarretará o arquivamento do processo de CTC, 
por falta de manifestação.
Belém, 28 de julho de 2021.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 686361
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2015/364337. Pelo presente edital CITAMOS a senhora MANOEL 
RICARDO ALVES COSTA, CPF nº 372.182.552-72, para que compareça a 
este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para o recebimento da Certidão de 
Tempo de Contribuição - CTC requerida conforme procedimento previsto 
no art. 102 do mesmo Regulamento, tendo em vista a emissão de carta nº 


